www.sines.pt
M U N I C Í P I O
Câmara Municipal

Quando assinado digitalmente, o documento impresso constitui uma cópia autenticada do original digital, desde que validado pelo selo branco
da Câmara Municipal de Sines.

Câmara Municipal de Sines    Largo Ramos da Costa, 21 A   7520-159 Sines

Telefone: (+351) 269 630 600  E-mail: geral@mun-sines.pt
Fax: (+351) 269 633 022             NIPC: 502 563 010 Pág. 1 de 1

DE039E01

EDITAL N.º 57/2020

Registo n.º 15332/2020

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara Municipal de Sines, torna público que, tendo
em consideração o disposto na Resolução do Conselho de Ministros nº 70-A/2020, de 11 de setembro,
determina-se:

1. Que, nos termos do artigo 10, número 3 da Resolução do Conselho de Ministros nº 70-A/2020, de 11
de setembro que declara a Situação de contingência no âmbito da Pandemia da doença Covid-19, os es-
tabelecimentos enquadráveis podem manter os seus horários de funcionamento desde que abertura não
ocorra antes das 8h00 e o encerramento não ocorra após as 23h00;

2. Que os estabelecimentos enquadráveis cujo horário de abertura ou de encerramento não se situe na-
queles limites devem ajustar o seu horário de funcionamento à presente disposição;

3. Que, nos termos do artigo 14º da Resolução do Conselho de Ministros nº 70-A/2020, de 11 de setem-
bro, que se estabelece o limite máximo de presenças em funerais de 10 pessoas, sem que este prejudi-
que a presença de conjunge ou unido de facto, ascendentes e descendentes, parentes e afins.

O Presidente da Câmara

		App AIRC
	2020-09-15T10:36:56+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Nuno José Gonçalves Mascarenhas